

長野県選挙管理委員会プレスリリース 平成 27年(2015年)11月16日

長野県選挙管理委員会連合会第 65 回総会及び平成 27 年度 明るい選挙推進県大会を開催します。

明るい選挙推進活動に携わる者が一堂に会し、明るい選挙の推進を広く 県民に呼びかけるとともに、政治意識の高揚を図るため、標記総会及び大会 を下記のとおり開催します。

1 日時・場所

平成27年11月19日(木)午後1時から 上田市丸子文化会館(セレスホール) 上田市上丸子1488番地 電話 0268-42-0001

- 2 主 催 長野県選挙管理委員会、長野県選挙管理委員会連合会、長野県明るい選挙推進協議会
- 3 参加者 市町村明るい選挙推進協議会及び関係団体の関係者 県・市町村選挙管理委員会関係者 等 約600人
- 4 内容
 - 〇 式典、表彰等 (午後1時~午後2時10分)
 - 主催者あいさつ
 - 国民参政 125 周年・普通選挙 90 周年・婦人参政 70 周年記念に係る総務大臣感謝状の伝達
 - 明るい選挙啓発ポスターコンクール入選者表彰
 - 県選挙管理委員会連合会総会議事 等
 - 〇 選挙・政治講演 (午後2時20分~午後3時45分) 演題:「地方政治の台頭時代の市民教育 一政治的リテラシーの向上にむけて一」

講師:山梨学院大学法学部教授・江藤・俊昭・氏

- 大会宣言若い有権者代表
- 5 その他 会場では手話通訳・要約筆記を行います。



平成27年度 明るい選挙啓発ポスターコンクール 小学校の部1等 関野らら さんの作品 しあわせ信州創造プラン(長野県総合5か年計画)推進中

長野県選挙管理委員会

(書記長)堀内昭英 (担当)小林弘一、原田正志 電 話:026-235-7069 (直通)

026-232-0111 (代表) 内線2120

ファケンミリ: 0 2 6 - 2 3 2 - 2 5 5 7 電子メール senkan@pref.nagano.lg.jp